
UCHWAŁA NR IX/76/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie nieruchomości 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne zbycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości 
gruntowej o powierzchni 1,8956 ha, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 249, położonej w obrębie 
Głuchów, gmina Mordy, powiat siedlecki, województwo mazowieckie, na rzecz Miasta i Gminy 
Mordy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/73/08 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 27 lutego 2008 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCC474C-B148-43D0-8A1B-625062A562BA. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze 
zm.) – dalej ugn powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje Zarząd Powiatu. 

Działka o numerze ewidencyjnym 249 o pow. 1,8956 ha, położona w obrębie Głuchów, gmina Mordy, na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego znak GGN-S-7723-26-4/00 stanowi własność Powiatu Siedleckiego. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 
ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 
dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; 
uchwała rady powiatu jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 
strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad zarząd 
może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu. 

Jak stanowi natomiast art. 13 ust. 1 ugn z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być 
przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, 
oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być 
obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, 
przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji. 

Stosownie zaś do art. 13 ust. 2 ugn nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny 
na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest 
darowana. Zgodnie z art. 13 ust. 2a darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa 
dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą wojewody, a nieruchomości 
stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo 
sejmiku. Zgody nie wymaga dokonanie darowizny przez ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i 
zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, o której mowa w art. 59 ust. 1. Stosownie zaś do ust. 2b w 
przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, na który została darowana, lub wykorzystywania nieruchomości 
na inny cel niż cel, na który została darowana, darowizna podlega odwołaniu, chyba że organ, który wyraził zgodę 
na dokonanie darowizny, wyrazi zgodę na zmianę warunków umowy darowizny, w tym na zmianę celu, na który 
nieruchomość została darowana, z uwzględnieniem zasad, o których mowa w ust. 2. Zgody nie wymaga zmiana 
warunków umowy darowizny, o której mowa w art. 59 ust. 2a. 

Z wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Mordy wynika, że działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 249, położona 
w obrębie Głuchów, gmina Mordy, przeznaczona będzie na cel publiczny określony w art. 6 ust. 3 ugn. Zgodnie z 
cytowanym przepisem celami publicznymi w rozumieniu ustawy są: budowa i utrzymywanie publicznych urządzeń 
służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków oraz 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym ich składowania lub ich wykorzystania w instalacji odnawialnego 
źródła energii wytwarzającej biogaz w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1597, 1681 i 1762 oraz z 2024 r. poz. 834). Na przedmiotowej działce 
utworzony zostanie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 
ze zm.) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 
gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Bartłomiej Kurkus 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCC474C-B148-43D0-8A1B-625062A562BA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18182244?unitId=art(2)pkt(1)

	UCHWAŁA NR IX/76/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


